[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº_____/2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente,
O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.
MOÇÃO DE APLAUSOS para a Rádio Clube de Canela, pelos 70 anos de história.
JUSTIFICATIVA:

Exatamente a 70 anos atrás foi assinado o primeiro contrato social da Rádio Clube de Canela LTDA, a rádio já viu muita coisa acontecer, passou por eleições, campeonatos de futebol, programas de calouros.

Como o próprio nome dela fala "de Canela". E é assim mesmo, a história da Clube e de Canela se misturam em vários momentos. São 70 anos contando histórias diariamente.

Quantas pessoas que viveram e vivem em Canela tem alguma história com a Clube?

Seguido às pessoas me param e me contam alguma passagem com a rádio. Coisas que eu nem imaginava.

Seguir com esse caminho me enche de orgulho. Ajudar a escrever a história nas minhas palavras. Respeitar a história de credibilidade da radio. São grandes desafios.

                            Canela, 08 de junho de 2020.
            Alberi Galvani Dias

Vereador MDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image1.jpg]